
Datová schránka: p36ab6k IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 
ČNB Plzeň č. ú.: 7243881/0710 E-mail: plk.podatelna@hzscr.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
 

HSPM-   718-1/2025 KIA 
27.2.2025 
kpt. Mgr. Helena Kubová 
950 330 299 
helena.kubova@hzscr.cz 
2 (3 strany) 
 

 

 
 
 
Výroční zpráva za kalendářní rok 2024 HZS Plzeňského kraje o činnosti podle zákona  
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 
 
HZS Plzeňského kraje zveřejňuje zprávu o své činnosti v oblasti zákona č. 171/2023 Sb.,  
o ochraně oznamovatelů a uvádí statistiku obdržených oznámení v rámci vnitřního 
oznamovacího systému v kalendářním roce 2024. 
 
 

 
I. Identifikace organizace 

o Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
o Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 
o IČO 70883378 
o Datová schránka: p36ab6k     email: plk.podatelna@hzscr.cz 
o Tel. 950 330 211 

 
 
 
II. Organizační rámec a postupy pro ochranu oznamovatelů 
 

1. Přehled o zavedených opatřeních pro ochranu oznamovatelů 

o Před účinností zákona o ochraně oznamovatelů byl na podmínky HZS 
Plzeňského kraje  dne 3. dubna 2023 vydán ředitelem HZS Plzeňského kraje 
Pokyn č. 15 (částka 23) k zajištění ochrany oznamovatelů porušení práva Unie 
a zřízení vnitřního oznamovacího systému Hasičského záchranného sboru 
Plzeňského kraje (dále jen „SIAŘ KŘ č. 15/2023“) zpracovaný dle směrnice 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 
osob, které oznamují porušení práva Unie a v souladu s čl. 7 Pokynu generálního 
ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky č. 37 ze dne 1. června 
2022 k zajištění ochrany oznamovatelů porušení práva Unie a zřízení vnitřního 
oznamovacího systému, za účelem zajištění ochrany oznamujících osob  
a zabezpečení interních kanálů pro oznamování. 

 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského 
kraje 
krajské ředitelství 

Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 

*HZSPX00BIC07* 
HZSPX00BIC07 

mailto:plk.podatelna@hzscr.cz


2 
 

o Od 3. dubna 2023 byl v rámci HZS Plzeňského kraje zaveden  
vnitřní oznamovací systém obsahující informace a postup pro oznamovatele  
na internetových stránkách HZS Plzeňského kraje 
https://hzscr.gov.cz/clanek/vnitrni-oznamovaci-system-vnitrni-oznamovaci-
system.aspx 

o Po účinnosti zákona č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů dne 1. srpna 2023 byl 
ředitelem HZS Plzeňského kraje vydán Pokyn č. 28 ze dne 13. listopadu 2023 
(částka 45), k zajištění ochrany oznamovatelů a zřízení vnitřního oznamovacího 
systému HZS Plzeňského kraje. Na základě toho byl upraven vnitřní 
oznamovací systém HZS Plzeňského kraje a původní SIAŘ KŘ č. 15/2023 byl 
zrušen.  

2. Organizační struktura pro příjem a zpracování oznámení 

o Pověřenými osobami jsou určeni kpt. Mgr. Helena Kubová a plk. Mgr. Ladislav 
Smola. 

o Oznámení je možné podat: 

 prostřednictvím zabezpečené e-mailové schránky, přičemž odesílatel je 
bezprostředně informován o přijetí jeho oznámení prostřednictvím 
automatické odpovědi, 

 v listinné podobě poštou s vyznačeným textem: „Neotvírat – k rukám 
příslušné osoby“, 

 telefonicky na tel. +420 950 330 299 (z rozhovoru bude pořízen písemný 
záznam), 

 osobně po předchozí písemné nebo telefonické domluvě s příslušnou 
osobou, 

 prostřednictvím externího oznamovacího systému zřízeného 
Ministerstvem spravedlnosti. 

 
 
III. Počet a charakter podaných oznámení v roce 2024 
 

1. Počet oznámení v daném roce 

o Celkový počet podaných oznámení v daném období: 1 

 z toho spadajících pod působnost zákona: 0 

 z toho nespadajících pod působnost zákona: 1 

2. Způsob a lhůta vyřízení oznámení v daném roce 

o Vyrozumění odeslané oznamovateli bezodkladně s odkazem na § 17 odst. 3 
písm. b) zákona o ochraně oznamovatelů.  

 

https://hzscr.gov.cz/clanek/vnitrni-oznamovaci-system-vnitrni-oznamovaci-system.aspx
https://hzscr.gov.cz/clanek/vnitrni-oznamovaci-system-vnitrni-oznamovaci-system.aspx


3 
 

 IV. Výzvy a doporučení pro další zlepšení 
 

1. Identifikace výzev a problémů 

o Nebyly v daném roce identifikovány. 

2. Doporučení pro další zlepšení 

o Nebyla v daném roce navržena z důvodu funkčnosti nastaveného systému.  

 
  
V. Závěr 
 
Tato výroční zpráva poskytuje přehled o tom, jak HZS Plzeňského kraje v daném období 
postupoval v oblasti ochrany oznamovatelů, a slouží jako nástroj pro zajištění transparentnosti 
a důvěry v interní mechanismy organizace. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:                                                                                 Seznámen: 
kpt. Mgr. Helena Kubová                                                           brig. gen. Ing. František Pavlas 
pověřená osoba                                                                           ředitel HZS Plzeňského kraje 
 
(elektronicky podepsáno)                                                                               (elektronicky podepsáno) 
     
                                                                                                   
 
 
 
 
 

 

 


		2025-02-28T08:07:10+0000


		2025-02-28T11:59:25+0000




